UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /STC-QLGCS                Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành quy định phân công

thực hiện các nhiệm vụ quản lý

Nhà nước về giá, thẩm định giá

của Nhà nước trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành trực thuộc tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước khu vực 9;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 25/6/2025; các Nghị định của Chính phủ: số 78/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; số 187/2025/NĐ-CP ngày

01/7/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số

79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống

hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật.

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023; Nghị định số 85/2024/NĐ-

CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của

Luật Giá.

Thực hiện chủ trương thống nhất của UBND tỉnh tại Công văn số

1246/UBND-KTTH ngày 11/8/2025 về việc xây dựng Quyết định Quy định

phân công thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về giá, thẩm định giá của Nhà

nước. Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành

Quy định phân công thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về giá, thẩm định

giá của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để có cơ sở tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Quyết định gửi cơ quan chuyên

môn thẩm định trước khi trình UBND tỉnh ban hành theo quy định của pháp

luật về ban hành văn bản quy phạm pháp luật. Sở Tài chính đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương tham gia góp ý dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

ban hành Quy định phân công thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về giá,

thẩm định giá của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Có gửi dự thảo

2

Quyết định kèm theo); đồng thời đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Sở Tài

chính1 để lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân theo quy định. Văn bản tham gia

góp ý của các đơn vị, địa phương gửi về Sở Tài chính trước ngày 26/8/2025.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối

hợp thực hiện/.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Nam

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính:

+ Giám đốc và các PGĐ Sở;

+ Văn phòng Sở (thực hiện đăng tải dự thảo);
- Lưu: VT, QLGCSChi

1 Theo điểm b khoản 4 Điều 51 Luật ban hành văn bản QPPL ngày 19/02/2025

		2025-08-21T11:36:22+0700

		Nguyễn Anh Nam
	2025-08-21T11:47:09+0700
	Signer's office
	Nguyễn Anh Nam
	Signing document

		2025-08-21T14:16:40+0700

		2025-08-21T14:16:31+0700

		2025-08-21T14:16:31+0700

		2025-08-21T14:16:58+0700